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Koncerty gwiazd, bezpłatne zwiedzanie Krakowa, wieczór z szantami, a może polowanie na dobrą książkę?
Sprawdź co dzieje się w Krakowie i których imprez tym razem nie możesz przegapić.

W ten weekend Kraków stanie się stolicą piosenki żeglarskiej. Wszystko za sprawą 33. edycji
Festiwalu Shanties, na który zapraszamy do Rotundy przy ul. Oleandry 1, gdzie odbędzie się
większość wydarzeń. 14 koncertów, ponad 50 godzin muzyki, kilkudziesięciu artystów... Już w piątek,
21 lutego, jubileuszowy koncert z okazji urodzin Jurka Porębskiego. Piosenkę jego autorstwa Gdzie ta
keja? zna na pamięć każdy szanujący się szantymaniak. Aż trudno uwierzyć, że człowiek, który jest
filarem żeglarskiej i morskiej piosenki autorskiej, kończy w tym roku 75 lat.

Natomiast w sobotnim popołudniowym koncercie Tawerna pod Starym Zawiasm,  oprócz 40-
osobowego Męskiego Chóru Szantowego „Zawisza Czarny" oraz solistów, po raz pierwszy w Polsce,
wystąpi brytyjska formacja The Exmouth Shanty Men. Poza tym wiele imprez towarzyszących:
spotkania z kapitanami, prezentacje, wystawy fotograficzne, spotkania z autorami książek, kiermasz
żeglarski. Na wszystkie wydarzenia towarzyszące wstęp jest bezpłatny! Sczegółowy program
znajdziecie na stronie: http://www.shanties.pl.

Także w ten weekend na bezpłatne zwiedzanie Krakowa zapraszają przewodnicy miejscy. Wszystko za
sprawą ich święta – Międzynarodowego Dnia Przewodnika, który obchodzony jest w Krakowie od
1997 roku. W ramach wydarzenia będzie można na przykład lepiej poznać dzielnicę uniwersytecką,
kopiec Kościuszki, miejsca związane z Karolem Wojtyłą. Szczegółowy program i wszystkie atrakcje
znajdziecie tutaj 

Polecamy Wam też kilka wydarzeń artystycznych z gwiazdorską obsadą. I tak w sobotę (godz. 19) w
Kinie Kijów  zostanie wygrana i wyśpiewana „Abba. Miłosna opowieść symfoniczna", czyli
prapremiera w Polsce Royal Symphony Orchestra. Orkiestra symfoniczna, wokaliści, tancerze,
nowoczesne multimedia, wizualizacje, instrumentalni wirtuozi, międzynarodowa obsada oraz chór – to
wybuchowa mieszanka, która dostarczy niezapomnianych wrażeń. Repertuar szwedzkiego zespołu
usłyszymy w nowatorskich aranżacjach symfonicznych połączonych z brzmieniem muzyki disco lat 80-
tych. Widowisko poprowadzi nas przez niezwykłą historię: od największych sukcesów i miłosnych
uniesień – aż po dramatyczny koniec.

Natomiast w niedzielę w Alchemii (ul. Estery 5) wystąpi krakowska pieśniarka  Agnieszka
Chrzanowska (godz. 20), która będzie promować swój nowy album „Piosenki dla mężczyzny". Już
siódmy! Na płycie wystąpił gościnnie włoski wirtuoz akordeonu, Marco Lo Russo, który też towarzyszy
Agnieszce na koncertach. W zespole zagrają ponadto Wojciech Pieczka (fortepian, akordeon), Szymon
Frankowski (kontrabas), Dominik Klimczak (perkusja/instrumenty perkusyjne).

Także w niedzielę kolejna edycja sprawdzonej już akcji „Drugie życie książki" w  Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Przypominamy w skrócie na czym ona polega. Przynosimy ze
sobą zadbane książki (do 10 sztuk), z którymi możemy się pożegnać, i wymieniamy je na inne, równie
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dobrze utrzymane publikacje. Te, które ukazały się przed 1995 rokiem, można zamienić jedynie na
tomy wydane do tej daty, książki opublikowane później można wymienić zarówno na nowe, jak i na
starsze. Akcję organizuje Krakowskie Biuro Festiwalowe wraz z portalem Bookeriada.pl.

W niedzielę ciekawym wydarzeniem będzie także koncert Piotra Roguckiego w Kinie Kijów. O godz.
20 rozpocznie się koncert tego wokalisty, tekściarza i frontmana łódzkiego zespołu rockowego Coma,
a w dodatku aktora Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie.

Także w niedzielę zapraszamy Was na spektakl Aldony Jankowskiej, z okazji 25.lecia jej pracy
artystycznej. Przedstawienie „ Lataj z Krystyną" odbędzie się w Dworku Białoprądnickim o godz. 18.
- „Lataj z Krystyną" za sprawą osobowości i talentu parodystycznego Aldony Jankowskiej, opowiada
szereg niezwykle zabawnych historii, jak zwykle, mając mocnego asa w rękawie. W poszczególnych
etiudach, budowanych na bardzo trafnych obserwacjach, nie brakuje elementów satyrycznych, które
wyraźnie dostrzeżemy w tworzonych karykaturach. A ludzkie postawy Jankowska oddaje doskonale! –
zapowiadają organizatorzy wydarzenia. Mamy dla Was podwójną wejściówkę na ten spektakl.
Napiszcie z jaką rolą najbardziej kojarzycie Aldonę Jankowską? Spośród przysłanych odpowiedzi,
wyłonimy zwycięzcę. Piszcie na adres:konkurs.mk@um.krakow.pl

Na sam koniec polecamy Koncerty Mogilskie, które zaaranżował Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida
(ul. Klasztorna 11). Odbywają się one w wyjątkowym miejscu, bo w Bazylice oo. Cystersów w Mogile.
Start o godz. 17.30. W programie: K. Szymanowski, J.S. Bach, F. Mendelssohn, J. Kalliwoda. Utwory
wykonają: Weronika Flisek – obój, Zuzanna Frankiewicz – skrzypce. Amelia Kacperczyk – skrzypce,
przy fortepianie: Anna Dzierżak, Maria Rojek.
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